Diário   Oficial Página 217   Sexta Feira, 09 de Maio de 2014 Nº 26287
mediante depósito ou transferência em nome da empresa Vanesca Rodrigues Pereira
04377671162, da seguinte forma: 100% do valor total, ou seja, R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais) no dia 14 de Maio do corrente ano, após a realização do Show. Data:
Vila Rica/MT, 08 de Maio de 2014. Assinantes: Luciano Marcos Alencar – Prefeitura
Municipal de Vila Rica – Contratante, Vanesca Rodrigues Pereira – Vanesca Rodrigues
Pereira 04377671162 (17.883.490/0001-14)– Contratado.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 002/2014

Objeto	 Contratação de 03 (três) bandas musicais locais para a animação do 28°
Aniversário de Emancipação Política Administrativa de Vila Rica entre os dias 10,11
e 13 de Maio do corrente ano, sendo: Os Catuabas do Forró dia 10, Banda Fockus

dia 10,11 e 13 e Grupo Pagode Mania dia 11. Favorecidos Juscelino Rodrigues Lopes
da Silva 32808119100 (R$ 2.000,00); Vanesca Rodrigues Pereira 04377671162 (R$
8.500,00); Prazo de entrega Imediato. Valor global R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos
reais). Fundamento Legal Artigo 25, inciso III da Lei nº 8.666/93. Justificativa Anexa aos
autos do processo. Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2014 nos termos do
artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações, em consonância com a justificativa
apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e o Parecer Jurídico em anexo.

Vila Rica – MT, 08 de Maio de 2014.

Luciano Marcos Alencar
Prefeito Municipal

Publicar

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
Convite: 001/2014
Processo de Licitação: 006/2014
Data do Processo: 09/05/2014

AVISO DE LICITAÇÃO

À Comissão Permanente de Licitação de Câmara Municipal de Alto Garças, no exercício das atribuições
que lhe confere a Portaria nº 001/2014 de 06/01/2014, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 16/05/2014, às 14h00, na Sala de Comissões do edifício – sede, localizada à Ave-
nida Sete de Setembro nº 380 Centro, município de Alto Garças – MT, reunião de recebimento e abertura
das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação modalidade Convite nº
001/2014.
Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supra citado.
Objeto da Licitação:
LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Alto Garças – MT, 09 de maio de 2014

JAQUELYNNE CARVALHO KONRAD
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que a abertura do Pregão 001/2014 que se realizaria no

dia 09/05/2014, às 08h30min, foi prorrogado para o dia 23/05/2014 às 08h30min, devido à ausência de
interessados no certame. O Pregão será realizado na Av. Getúlio Vargas, nº 110. Licitação destinada a
contratação de empresa para fornecimento de móveis planejados para bancada do plenário. Os interes-
sados poderão adquirir, consultar e obter informações sobre o Edital junto ao depto. de licitações no horário
de expediente da Câmara. Nova Ubiratã - MT, 25 de abril de 2014. Otávio Lourenço Pereira - Secretário
de Finanças e contabilidade.

RC

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONVITE - PROCESSO Nº: 004/2014

A CAMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede local-
izada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se encontra aberta
aos interessados, Licitação na Modalidade de CONVITE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM N° 004/2014,
regida pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas posteriores alterações e pelas condições
estabelecidas no Edital, tendo como objeto a “Aquisição de Material de Processamento de
Dados, Toner e Recarga para atender as necessidades da Câmara Municipal Sin-
op-MT”, cuja abertura dar-se-á no dia 16 de Maio de 2014, às 14:00 horas na sede da Câmara Municipal
de Sinop – MT. O Edital e informações poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações,
na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal de expediente, ou seja, das 12:00
às 18:00 horas, no endereço supracitado, ou no site www.sinop.mt.leg.br. Sinop – MT, 9 de Maio de 2014.

ASTÉRIO V. GOMES

Presidente da Comissão de Licitação - Portaria nº 007/2014

Asplemat/DO

TERCEIROS
TERCEIROS

REI ALIMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a alteração da razão social e renovação da
Licença de Operação da unidade de beneficiamento de arroz e feijão localizada na Av. Mário
Acunha Aristides, 2296 – Distrito Industrial, no município de Rondonópolis MT.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

REI ALIMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a alteração da razão social e renovação
da Licença de Instalação da unidade de beneficiamento de arroz e feijão localizada na Av.
Bonifácio Sachetti s/nº – Distrito Industrial Augusto Bortoli Razia, no município de Ron-
donópolis MT.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2014/SENAI

ENTREGA DOS ENVELOPES/CREDENCIAMENTO: das 08h30min às
09h00m do dia 29 de Maio de 2014. ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09h00m
do dia 29 de Maio de 2014 (horário da Capital). OBJETO: Aquisição de Mobiliário para
atendimento do Projeto SENAI na Indústria, conforme Edital e seus anexos. Aquisição
do Edital: www.portaldofornecedor.fiemt.com.br - Telefone: (65) 3611-1612 ou FAX (65)

3611-1687. LOCAL DO CERTAME: Sala da Comissão Permanente de Licitação do
Sistema FIEMT. Endereço: Av. Historiador Rubens de Mendonça n° 4301, bairro Bosque da
Saúde, Cuiabá–MT.

Cuiabá, 09 de Maio de 2014
Patrícia C. V. De Camargo Saldanha

Coordenadora de Aquisições e Contratos – SFIEMT

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS KRUPINSKI LTDA – TRR KRUPINSKI - TOR-
NA PÚBLICO QUE REQUERER À SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - SEMA,
ÁS LICENÇAS PRÉVIA E INSTALAÇÃO DE AMPLIAÇÃO, PARA ATIVIDADE DE TRR -
TRANSPORTADOR REVENDEDOR RETALHISTA DE DIESEL – RODOVIA BR 364 – MT
170, S/Nº - BAIRRO AREA A-12 – CEP.: 78.360-000 – CAMPO NOVO DO PARECIS/MT.

N. DUARTE ABREU & CIA LTDA – POSTO TRIUNFO - TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU À SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE – SEMA, ÁS LICENÇAS
PRÉVIA, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, PARA ATIVIDADE DE COMÉRCIO VAREJISTA DE
COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES – RODOVIA MT 473, S/N – LOTES
12, 13 E 14 01 - QUADRA 17 – VILA MONTE CRISTO – ZONA RURAL – PONTES E LAC-
ERDA/MT.

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2014/SESI

ENTREGA DOS ENVELOPES/CREDENCIAMENTO: das 08h30min às

		2014-05-09T21:15:12-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	MATO GROSSO GOVERNO DO ESTADO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial